IN spiritu humilitatis et in animo contrito suscipiamur, Domine, a te: et sic fiat sacrificium nostrum in conspectu tuo, ut a te suscipiatur hodie, et placeat tibi, Domine Deus meus.

Et erigens se, deosculatur altare a dextris sacrificii; et dans benedictionem ultra sacrificium, postea signet se dicens:

IN nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Deinde vertat se ad populum, et tacita voce dicat:

ORATE fratres et sorores pro me, ut meum pariterque vestrum acceptum sit Domino Deo nostro sacrificium.

Responsio clerici privatim: Spiritus Sancti gratia illuminet cor tuum et labia tua, et accipiet Dominus digne hoc sacrificium laudis de manibus tuis pro peccatis et offensionibus nostris.

In missis vero pro defunctis, post ablutionem manuum sacerdotis, sta-

tim incipiat sacerdos junctis manibus in medio altaris, conversus ad altare, dicens:

Hostias et preces tibi, Domine, offerimus

Et chorus cantando respondeat,

TU suscipe pro animabus illis, quarum hodie memoriam agimus: fac eas, Domine, de morte transire ad vitam.

Et interim dicat sacerdos,

In spiritu humilitatis. Deinde statim dicat, conversus ad populum, tacita voce:

ORATE fratres et sorores pro fidelibus defunctis.

Responsio clerici cantando.

REQUIEM aeternam dona eis, Domine, et lux perpetua luceat eis, quam olim Abrahae promisist et semini ejus.

Notandum est quod in omnibus missis pro corpore praesenti, et in anniversariis cujus cunque fuerint, et in trigintalibus, dicitur Hostias et preces, cum versu Requiem aeternam et Quam olim. In omnibus vero aliis missis pro defunctis non dicuntur, nec in die Animarum.

Et reversus ad altare, sacerdos secretas orationes dicat, juxta numerum et ordinem antedictarum ante Epistolam, ita incipiens, Oremus.

Quibus finitis, dicat sacerdos aperta voce, Per omnia saecula saeculorum; manibus non levatis donec dicitur Sursum corda. Et tunc accipiat subdiaconus offertorium et patenam de manu diaconi, ipsam patenam tenendam quousque Pater noster dicitur, quam acolyto offertorio cooperatam committat, in gradu scilicet post diaconum interim constituto. Quod etiam observetur in omni missa ad autenticum altare celebranda per totum annum, nisi tantum in missis pro defunctis; tamen in die Animarum observabitur. Dicat sacerdos Secretam.

Hoc modo incipientur omnes praefationes ad missum per totum annum, tam in feriis quam in festis:

PER omnia saecula saeculorum.

R. Amen.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Hic elevat Sacerdos manus, dicens,

V. Sursum corda.

R. Habemus ad Dominum.

V. Gratias agamus Domino Deo nostro.

R. Dignum et justum est.

Hæc præfatio est quotidiana.

VERE dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere: Domine sancte, Pater omnipotens, æternæ Deus: per Christum Dominum nostrum: Per quem majestatem tuam laudant Angeli: adorant Dominationes, tremunt Potestates, cæli cælorumque Virtutes ac beata Seraphim socia exultatione concelebrant, cum quibus et nostras voces ut admitti jubeas deprecamur supplici confessione dicentes:

PRÆFATIONES PROPRIÆ

DE NATIVITATE DOMINI.

Hæc Præfatio dicitur in Nativitate Domini ad omnes missas, et quotidie per hebdomadam, et in die Circumcisionis, et in omnibus missis de Sancta Maria ab hac die usque ad Purificationem, et etiam in die Purificationis. Dicatur etiam in missis de Corpore Christi. Dicatur etiam in Festo Corporis Christi et in Octavis ejusdem, et infra, quando de eo fit servitium. Dicatur etiam in commemoratione ejusdem.

Communicantes vero dicitur tantum usque ad Circumcisionem et in die Circumcisionis.

Æterne Deus; Quia per incarnati Verbi mysterium nova mentis nos-

tra oculis lux tua claritatis infulsit: ut dum visibiliter Deum cognoscimus, per hunc in invisibilium amorem rapiamur. Et ideo cum Angelis, *etc.*

Nota quod infra Canonem ad primam missam in nocte Nativitatis Domini dicitur Communicantes et noctem sacratissimam, *etc.* Ad omnes alias missas dicitur diem sacratissimum.

COMMUNICANTES et diem sacratissimum celebrantes, quo beata Maria intemerata virginitas huic mundo edidit Salvatorem; Sed et memoriam venerantes Imprimis ejusdem gloriosa semper Virginis Mariæ genetricis ejusdem Dei et Domini nostri Jesu Christi; Sed et beatorum, *etc.*

IN DIE EPIPHANÆ, et per Octavas et in Octavis.

Æterne Deus; Quia cum Unigenitus tuus in substantia nostra carnis apparuit, in novam nos immortalitatis sua lucem reparavit. Et ideo cum Angelis, *etc.*

Infra Canonem.

COMMUNICANTES et diem sacratissimum celebrantes quo Unigenitus tuus in tua tecum gloria coeternus, in veritate carnis nostra visibiliter corporalis apparuit; Sed et memoriam venerantes, Imprimis

gloriosæ semper Virginis Maria genetricis ejusdem Dei et Domini nostri Jesu Christi; Sed et beatorum, *etc.*

IN FERIA IV. IN CAPITE JEJUNII.

Et in omni missa de jejunio abhinc
usque ad Cœnam Domini.

Æterne Deus; Qui corporali jejunio vitia comprimis, mentem elevas, virtutem largiris et præmia; Per Christum Dominum nostrum; PER quem Majestatem tuam, *etc.*

Nota quod in Dominicis per Quadragesimam dicitur Præfatio quotidiana, Per quem Majestatem.

In Cœna Domini etiam Præfatio quotidiana dicitur, et Infra Canonem tam ab episcopo quam a sacerdote dicitur.

COMMUNICANTES et diem sacratissimum celebrantes quo Dominus noster Jesus Christus pro nobis traditus est; Sed et memoriam venerantes, Inprimis gloriosa semper virginis Mariæ genetricis ejusdem Dei et Domini nostri Jesu Christi; Sed et beatorum, *etc.*

Hanc igitur oblationem servitutis nostra, sed et cunctæ familiæ tuæ, quam tibi offerimus ob diem in qua Dominus noster Jesus Christus tradidit discipulis suis Corporis et

Sanguinis sui mysteria celebranda, quæsumus, Domine, ut, *etc.* QUAM oblationem, *etc.*

Qui pridie quam pateretur pro nostra omniumque salute hoc est hodie, accepit panem in sanctas et venerabiles manus suas; et, elevatis oculis in cœlum ad te Deum Patrem, *etc.*

IN DIE PASCHÆ

et per totam hebdomadam et in omnibus Dominicis usque ad Ascensionem, quando de Dominica sive de Pascha dicitur missa. Sed in vigilia Paschæ tantum dicitur in Præfatione, Sed in hac potissimum nocte. Communicantes vero et Hanc igitur per hebdomadam et in octavis Paschæ tantum dicuntur: ita quod in vigilia Paschæ tantum dicitur noctem sacratissimam; in die vero Paschæ et alias quando dicitur, dicitur diem sacratissimum.

Æterne Deus; Et te quidem omni tempore, sed in hac potissimum die gloriosius prædicare, cum Pascha nostrum immolatus est Christus. Ipse enim verus est Agnus qui abstulit peccata mundi, qui mortem nostram moriendo destruxit, et vitam resurgendo reparavit. Et ideo cum Angelis, *etc.*

Infra Canonem.

COMMUNICANTES et diem sacratissimum (*vel* et noctem sacra-

tissimam) celebrantes Resurrectionis Domini nostri Jesu Christi secundum carnem, Sed et memoriam venerantes, In primis gloriosæ semper virginis Mariæ, genetricis ejusdem Dei et Domini nostri Jesu Christi, Sed et beatorum, etc.

HANC igitur oblationem servitutis nostræ, sed et cunctæ familiæ tuæ, quam tibi offerimus pro his quoque quos regenerare dignatus es ex aqua et Spiritu Sancto, tribuens eis remissionem omnium peccatorum, quæsumus, Domine, ut etc.

**IN DIE ASCENSIONIS DOMINI,
et per octavas, et in octavis, et in
Dominica infra octavas quando cle
Dominica agitur.**

Æterne Deus; Per Christum Dominum nostrum, Qui post Resurrectionem suam omnibus discipulis suis manifestus apparuit et ipsis cernentibus est elevatus in cœlum, ut nos divinitatis suæ tribueret esse participes. Et ideo cum Angelis, etc.

**IN DIE PENTECOSTES
et per hebdomadam, et in omnibus
missis de Sancto Spiritu.**

**Communicantes et Hanc igitur in
die Pentecostes, et abhinc usque ad
festum Sanctæ Trinitatis dicuntur
tantum.**